The Hyogo Society of General Hospital Psychiatry

第 11 回兵庫県総合病院精神医学会学術講演会のご案内

謹啓   時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。兵庫県内の大学・総合病院・

精神科病院・精神科診療所等におけるメンタルケアをはじめ、医療現場での精神科的問題の研究、教育をする場と

して兵庫県総合病院精神医学会を開催させて頂きます。

ご多忙のこととは存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。

謹白

日時：令和元年 9 月 7 日（土）１６：００～１８：１０

場所：ラッセホール 地下１階「リリー」

神戸市中央区中山手通４丁目１０－８ 電話：０７８－２９１－１１１７

開会の辞：松石 邦隆（神戸市立医療センター中央市民病院 精神・神経科）

第Ⅰ部

●一般演題                                   １６：００～１６：４５

座長：河野 将英（加古川中央市民病院 精神神経科）

1. 「中枢性尿崩症を合併した統合失調症の症例」

兵庫県立淡路医療センター 白井寿行

2. 「未定」

兵庫医科大学病院

3. 「淡路島における地域密着型の精神科医療」

加古川中央市民病院 井上貴裕

第Ⅱ部

●特別講演                    １６：５５～１８：０５

 座長：青山 慎介（神戸大学医学部附属病院 精神科神経科）

「アルコール関連障害の診断・治療の変遷」

医療法人北仁会幹メンタルクリニック 院長 齋藤 利和 先生

                                            閉会の辞：見野 耕一（兵庫県立尼崎総合医療センター 精神科）

◆当日会費として￥500 を徴収させていただきます。

◆講演会終了後、情報交換会を予定しております。

◆日本総合病院精神医学会の専門医・指導医ポイントのための「受講証」を発行します。

◆日本精神神経学会の精神科専門医研修単位として「１点」取得できますので日本精神神経学会会員カードをご持参下さい。

共催 兵庫県総合病院精神医学会／大塚製薬株式会社

【事務局】〒650-0047 兵庫県神戸市中央区港島南町 2 丁目 1-1/Tel.078(302)4321/Fax.078(302)7537 / E-Mail : hsghp-office@umin.ac.jp

mailto:hsghp-office@umin.ac.jp

第 1１回 兵庫県総合病院精神医学会学術講演会

日時  令和元年９月 7 日（土）

一般演題 16：00～16：45

特別講演 16：55～18：05

情報交換会

会場  ラッセホール 地下１階「リリー」

神戸市中央区中山手通４丁目１０－８

電話：０７８－２９１－１１１７

場所

主要交通経路

◎神戸市営地下鉄「県庁前駅」下車、徒歩 5 分

 ◎JR・阪神「元町駅」下車、徒歩 8 分

 ◎JR・阪急・阪神・神戸市営地下鉄「三宮駅」下車、徒歩 15 分

 ◎高速「花隈駅」下車、徒歩 15 分

駐車場について

 当ホテルでは駐車場を所有しておりませんが、隣接するラッセパーキング（中山手パーキング）と

提携しております。以下の点についてご了承のうえ、ご駐車ください。